# MAXIMILIANVS

diuina fauente clementia Romanorum Rex semper Augustus: ac Hungarie: Dalmatie: Croatiae: et Reg: Archidux austrie: Dux Burgundie: Brabantie: Stirie: Carinthie: Carniole: Limburgie: Luxemburgie: Geldrie: Comes in Habsburg: Flandrie: Tyrolis: Caricie: forens: in Kiburg: Arthesie: et Burgundie: Palatinus Hamenrie: Holandrie: Zelandie: Namur: et Zuphanie: Marchio sacri romani imperij et Burgundie: Langravicus Alsatie: dominus frisie: Marchio schlaunonie: partus naonis: Salmarii: et Meclimie: Pcedimus tenere presentium et notum facimus vniuersis: Stephena regalis dignitate sublimitas idco ad regale proiecta fastigia est: ut concessis sibi fideles opate consolationis presidio quibone: quod chronis amissis tanto solentur felicit: et vberiori prosperitate profectus iugiter laetior benignitate subiectis amplectatur: iuray atq: immunitates sacri imperij conseruat illesis: et ad illorum profectus et comoda diligentiori studio clementius inclinandus: quoru merita fides atq: constantia ac interne fidelitatis integritas continuas studijs ceteros imitauit: Sane pro parte nri et sacri impij fideles dilecti hieronim de castilione supplex petita continebat: quod cum quendam franciscus de castilione a serenissime auge memorie gentore mo friderico Romanoru impatore: de anno am Millesimoquingentesimoquingentesimoquatuor de castro Venegoni superioris auestis mediolanensibus in omnibus primetijs mero ac mixto imperio ac diuina iurisdictione pro se ac successoribus suis iurisdictionis fuerit: Reseruando in sibi ac successoribus suis Romanis imperatoribus et regibus debet fidelitatis iuramentum: quod et ipse franciscus p se ac successoribus idem: infra sex menses tunc proxime futuros predicto francisco iam amissis iuramentis elapsis: reliquit post se tribus filijs scilicet Guidone: branda: de semne stephano: p ipos iudices filios infra annu et diem utri in hijs seruati esse: et pro ut de iure tenebant: nisi petita atq: accepta nec debitu fidelitatis iuramentum prestauit fuit: postea mortuus et inominatus Guidone et branda patribus relictis post se floramento filio ipius brande: ac Guida fratre sua Guida inominatus: qua ipse prefatus hieronimus supplex im vrbem dixit: ab eisdem et pariter et inuestitur petiit: et iuramentum prestare neglecta fuit: quare cum ex romibus pallegatis quod cu ipse ex forma primetijs et de iure seruata erat: seruata minime fuerit: sed ipse ad nos et sacri romani imperij deuoluit sit: quod nos anno cu ac heredes suos de inominato castro venegoni cu omnibus primetijs et iuribus suis: mero ac mixto imperio ac omnimoda iurisdictione predicti est: de gra specialiter inuestire dignamur: Nos itaq: iuramentis fidei: ac et alijs ad hoc am nri iurisdictionis: Sane ad hoc inuicem: omnium: baroni: et nobili sacri impij accedere consilio: ex certa nra scientia: ac de nostro status plenitudine ipm castro et feuda: cu omnibus primetijs et iuribus ut sup: primetijs ad nos et sacri impij nri deuoluit esse: ac inominatus francisci filios et nepotes ab eo et iuribus suis ceterisque hijs nobis perpetue nri legis et edicti huius edicimus et declaramus ac declaratum esse volumus: Attendentes in super similibus deuotionis affectu quo se ipse hieronimus et domus eius nuper in mediolanensibus rebus nobis et sacro imperio fideles ac obediens ostenderit: et fidelia seruicia eidem sacro impio seruenter exhibita: et per eundem seruicia exhibenda anno deliberato sano ad hoc principa: comiti: baroni et nobili sacri romani impij accedere consilio: ex eade certa scientia ac impial plenitudine potestatis: prefatu hieronim et eius heredes masculos ab eo legitime descendentes de supradicto castro venegoni superioris cu omnibus primetijs mero ac mixto imperio ac diuina iurisdictione alijs regalibus a nobis et sacro impio dependentibus inuestimus et illi dedimus et concessimus in feudum et beneficium nobile inuestimus ac in feudum p presets: ita tamen taliter: qd ipse et heredes sui masculi ab eo fructus legitime descendentes predicti castri cum omnibus suis iuribus et primetijs a nobis et sacro Romano impio in feudum tenere et possidere: eius territorio ac iurisdictione uia et rui: in hijs plena et libera ac omnimoda potatem exercere et omnia et singula onera non realia qd personalia et mixta imponere: exigere et levare possint et debeant: prout natura huiusmodi feudi et ius sacri Romani impij exposcit: et que alij vasalli eiusmodi rerum exercere: et facere debent possint et valent: et preterea de castilione prius inuestiti fuerat: Reseruato tamen nobis et successoribus nris Romanis imperatoribus ac regibus et Romano impio obediencie et fidelitatis debet iuramento: quod nobis et imperio sacro quilibet eoru prestare debebit: quod admodum prefatus hieronimus cretis dignis prout saluti est: nobis corporaliter iurauit: Videlicet: qd semper in antea pbenit constantet et fideliter erit: nobis et sacro Romano impio et omnibus successoribus nris: Serenissime romanorum imperatoribus: et regibus legitime inuentibus fidelis et obediens: nec vniq: tunc in casibus ubi periculi nri tractet: sed boni nri et salute defendet et fideliter promouebit: damna nra pro sua possibilitate euincit et auertet: et omnia alia et singula faciet: que fidelis vasallus ratione huiusmodi de iure et consuetudine facere tenetur: Non obstantibus in predictis decreto duale: que cunctis: quod nemo possit imperare privilegia imperialia sine speciali licentia duos mediolan: et si fuerit imperata no valeat ipso iure: et omnibus alijs iuris dispositionibus: necnon altero decreto dato de anno Millesimoquingentesimo octingentesimo: quod incepti promouere volentes: vel alijs quibuscumq: legibus: ordinationibus: iuribus: constitutionibus: decretis: statutis: seu consuetudinibus: presentia nostro iudicio declarationem et concessione quous modo controuentibus: et si tales essent que aduerent exponi: et de eis fieri mentio specialis: quibus obstantibus et obviare valentibus: hinc nostre concessione et eius effectu de nostre plenitudine status: manu proprio et de certa nostri scientia: et iure cognitione in hoc dicto casu totaliter derogamus: et derogatum esse volumus p presentes: Quocirca vniuersis et singulis dicti castri et iurisdictionis eius subditis: nobis: in habitatoribus: pensionarijs: censuarijs: colonis: rusticis et agricolis ac alijs quibuscumq: et quomodocumq: ad id spectantibus discretis precipiendo mandamus ut inominatus hieronimo et eius heredibus masculis: ut premititur: tunc coru veris et legitimis dominis: in omnibus et singulis parent: et obediant: exhibeant debita fidelitatis obedienciam: reuerentiam et honorem nostris in et sacri imperij iuribus ac cuiuscumq: alterius semper saluis: Nulli ergo omnino homi liceat hanc nostre inuestiturę infulacionis: et concessione pagina infringere aut eam in aliquo ausu temerario contravere: si quis autem hoc attemptare presumpserit nostram et imperij sacri indignatione grauissima ac penam quinquaginta marcarum auri plari: toties quoties contravenerit fuerit ipsa facto irremissibiliter se no uere incursurū quous mediocriter imperiali fidei nostri: sine et iurij: residuum vero fieri muniam passeri usibus decernimus applicari: Hanc testimonio litteraru sigilli nostri appensione muniam: Datis in ciuitate nostra imperiali Augustu die tertuldecima: mensis Augusti: Anno domini Millesimoquingentesimo Regioru nostroru Romani quinquaginta Hungarie vero videsimo annis